

CABILDO DE GRAN CANARIA

Oficina de Información y Atención Ciudadana

ENTRADA

14/11/2023 08:43

2023087985

ILUSTRE AYUNTAMIENTO DE LA VILLA DE AGÜIMES

C/. Dr. Joaquín Artiles, nº. 1 CP: 35260 – Agüimes (Gran Canaria) Provincia de Las Palmas Tlfns.: (928) 78 99 80 – Fax: (928) 78 36 63 CIF: P-3500200 E – N°. Registro: 01350022 http://www.aguimes.es

Número de registro: 2023013823 Fecha de registro: 09/11/2023

Referencia: 2022/00010092A

Destinatario: CABILDO INSULAR DE

GRAN CANARIA

Dirección: CALLE BRAVO MURILLO,

29-31

PALMAS DE GRAN CANARIA (LAS)

LAS PALMAS

Núm. notificación: **AY/0000004/0004/0000 24545**

Asunto:	MODIFICACIÓN MENOR Nº 2 DEL PLAN GENERAL DE ORDENACIÓN DE LA VILLA DE AGÜIMES, REDELIMITACIÓN PEO CASCO HISTORICO DE AGÜIMES EN EL ENTORNO DEL CASINO Y SU ORDENACIÓN PORMENORIZADA
Procedimiento:	Procedimientos en materia urbanística
ASESORIA JURIDICA (JI	MSS)

AL ÓRGANO AMBIENTAL DE GRAN CANARIA, DE LA CONSEJERÍA DE POLITICA TERRITORIAL DE CABILDO INSULAR DE GRAN CANARIA

PRIMERO.- Que por parte del Pleno Ordinario del Ayuntamiento de Agüimes de fecha 30 de octubre de 2023, se acordó lo siguiente:

"Sometido a votación el punto referente a la modificación menor nº 2 del PGO de la Villa de Agüimes, redelimitación PEO Casco Histórico de Agüimes, en el entorno del casino y ordenación pormenorizada, el mismo es aprobado por mayoría absoluta..."

SEGUNDO.- El Ayuntamiento de Agüimes y el Cabildo de Gran Canaria, suscribieron en fecha 14/05/2019 un Convenio Interadministrativo de Cooperación para la encomienda de Evaluación Ambiental Estratégica de Planes y Programas y de Evaluación Ambiental de Proyectos de Competencia del Municipio de Agüimes, al Órgano Ambiental de Gran Canaria.

TERCERO.- Que en conformidad con el referido Convenio se remite evaluación ambiental estratégica simplificada de la Modificación Menor del Plan General de

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: https://oat.aguimes.es/validacion

ILUSTRE AYUNTAMIENTO DE LA VILLA DE AGÜIMES

C/. Dr. Joaquín Artiles, nº. 1 CP: 35260 – Agüimes (Gran Canaria) Provincia de Las Palmas Tlfns.: (928) 78 99 80 – Fax: (928) 78 36 63 CIF: P-3500200 E – N°. Registro: 01350022 http://www.aguimes.es

Ordenación de la Villa DE Agüimes, relativo a la MODIFICACIÓN MENOR Nº 2 DEL GENERAL DE ORDENACIÓN DE PLAN LA VILLA DE AGÜIMES. REDELIMITACIÓN PEO CASCO HISTÓRICO DE AGÜIMES EN EL ENTORNO DEL CASINO Y SU ORDENACIÓN PORMENORIZADA, remitiendo el Documento Ambiental Estratégico y el Documento Borrador del Plan, junto con el expediente administrativo, al Órgano Ambiental de Gran Canaria, a fin de que se proceda a la formulación del informe ambiental estratégico en el plazo correspondiente y previo procedimiento, en conformidad con el artículo 165.3) de la Ley 4/2017 de 13 de julio del Suelo y de los Espacios Naturales de Canarias, artículo 106.3 del Reglamento de Planeamiento de Canarias, aprobado por Decreto 181/2018 de 26 de diciembre y artículo 29.3) de la Ley 21/2013 de Evaluación Ambiental.

CUARTO.- Que se acompaña la correspondiente documentación técnica y expediente administrativo debidamente diligenciada y con el correspondiente índice.

Atentamente.

Documentos anexos:

DESCRIPCIÓN	CSV
Informe Técnico	
Informe Jurídico (2 firmas)	_
Propuesta de acuerdo 1 Firma	
Certificado acuerdo Pleno 29/7/2022	
Justificante de registro completo	
Solicitud(s-org)	
MM-2 BU-PGO-AGU-casino 1	
MM-2 BU-PGO-AGU-casino 2	
MM-2 BU-PGO-AGU-casino 3	
MM-2 BU-PGO-AGU-casino 4	
MM-2 DAE-PGO-AGU-casino 1	

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: https://oat.aguimes.es/validacion



C/. Dr. Joaquín Artiles, nº. 1 CP: 35260 – Agüimes (Gran Canaria) Provincia de Las Palmas Tlfns.: (928) 78 99 80 – Fax: (928) 78 36 63 CIF: P-3500200 E – N°. Registro: 01350022 http://www.aguimes.es

83.8	MM-2 DAE-PGO-AGU-casino 2	
	Informe Técnico	
	Informe Jurídico (2 firmas)	
	1 Propuesta de acuerdo 1 Firma	
	1. MM-2 BU-PGO-AGU-casino 1	
	2. MM-2 BU-PGO-AGU-casino 2	
	3. MM-2 BU-PGO-AGU-casino 3	
	4. MM-2 BU-PGO-AGU-casino 4	
	5. MM-2 DAE-PGO-AGU-casino 1	
	6.MM-2 DAE-PGO-AGU-casino 2	
	Propuesta de acuerdo 1 Firma	
	Certificado acuerdo Pleno 30/10/2023	

Firmado electrónicamente OSCAR HERNÁNDEZ SUÁREZ, Fecha: 09/11/2023, Hora: 19:53:42

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: https://oat.aguimes.es/validacion